CÂMARA MUNICIPAL DE VALINH
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 99$/2014

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI)

requer, nos termos regimentais e após a aprovação em Plenário, seja inserto nos

anais da Casa, Voto de Louvor e Congratulações para DUNGA SANTOS, pela

eleição à presidência da RÁDIO VALINHOS.

Justificativa:

Em assembleia realizada no mês de março, José Sebastião,

conhecido na região como DUNGA SANTOS, foi eleito presidente da Rádio

Valinhos para um período de 03 (três) anos.

O radialista DUNGA SANTOS iniciou sua carreira em meados da

década de 1960, como técnico e, posteriormente, como locutor, acompanhando

seu pai, Rubens Ribeiro dos Santos, na apresentação do Programa Valinhos, na

Rádio Brasil.

DUNGA SANTOS trabalhou na Rádio Brasil AM e Rádio AM

Jequitibá, ambas de Campinas; Rádio Planalto FM, de Vinhedo; Rádio Valinhos

FM e, desde 2005 trabalha na Rádio Brasil/Jovem AM 1270 e na Rádio Valinhos

FM 105,9.

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, n° 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE VALINH
ESTADO DE SAO PAULO

Após a eleição, DUNGA SANTOS destacou sua felicidade pela 2014

confiança que os associados da mantenedora da Rádio Valinhos depositaram

nele e se disse pronto para enfrentar os desafios que terá pela frente

A principal missão de DUNGA SANTOS e diretoria é aumentar a

motivação dos envolvidos com a rádio, valorizando a identidade da Rádio

Valinhos FM.

Para agilizar os trabalhos, a nova diretoria, com DUNGA

SANTOS a frente, estabeleceu quatro frentes de trabalho, que está mapeando

as reais necessidades da mantenedora e da Rádio Valinhos e indicará as

demandas e proporá os caminhos de atuação.

DUNGA SANTOS destaca que o trabalho mais urgente é captar

os documentos para a renovação da outorga, ou seja, o direito de a rádio

continuar operando, pois em 2014 essa renovação é exigida pelo Ministério das

Comunicações.

A equipe chefiada por DUNGA SANTOS lançará novos

programas na grade, renovará toda a identidade sonora da Rádio Valinhos e

fará um evento para apresentar a nova programação aos voluntários e à

comunidade.

Neste sentido, peço aos demais colegas nobres Vereadores que

votem favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja

encaminhado ofício a DUNGA SANTOS, pela eleição à presidência da RÁDIO

VALINHOS.

Valinhos, 12 de junho de 2014.

KIK LONI

Vere or - PSDB

10 ecretário

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, n° 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br